

**KULTURHISTORISKA
FÖRENINGEN I SÖDERTÄLJE**



PROGRAM VÅREN 2019



KULTURHISTORISKA FÖRENINGEN

Program våren 2019

”En sockerbagare här bor i Badparken”

Torsdagen den 31 januari kl: 18.30

Författarkväll med Tina Westerlund som berättar historier ur sin nya Södertäljebok, bl.a om Falujungfrun som hade en familj att försörja, om en kunglig kollaps på krogen i Järna och om en grabb från Gläntan som inte ville läsa dikt.

Plats: Torekällskolan, Nedre Torekällgatan 7, fri entré för medlemmar, 50 kr för icke medlemmar.

Medarrangör: ABF



Husbyggande och influenser utifrån

Torsdagen den 7 februari kl: 18.30

Vad är svensk byggstil och vad är främmande? Vad är vackert och vad är fult och varifrån kommer våra estetiska ideal i byggandet?

Föredrag av Moa Beskow som skrivit om hus och trädgårdar i Glasberga Sjästad. Emma Tibblin inleder diskussionen. Moderator är Hanna Gelotte Fernändez.

Plats: Torekällskolan, Nedre Torekällgatan 7, fri entré för medlemmar, 50 kr för icke medlemmar.

Medarrangörer: ABF och Föreningen Värda Södertälje.

Unik visning av en vykortssamling samlad före 1908

Torsdagen den 7 mars kl: 18.30

Södertäljesonen Alarik Ekenberg efterlämnade en unik bildskatt i form av 700 Södertäljevvykort samlade före 1908. Vi får ett smakprov ur samlingen, får höra hur den upptäcktes i Lidköping och fördes tillbaka till Södertälje. Berättar och visar delar av samlingen gör journalisten Roger Stigell.

Plats: Torekällskolan, Nedre Torekällgatan 7, fri entré för medlemmar, 50 kr för icke medlemmar.

Medarrangör: ABF

Årsmöte Kulturhistoriska Föreningen

Lördagen den 16 mars kl: 13.00.

Föredrag ”Kanalen 200 år” med Hanna Gelotte Fernändez. Ulf Westman, projektledare kanalåret, berättar om kanalåret 2019, Kaffe och kaka.

Plats: Oxbackskolans matsal. Bellevuegatan 6-8

Anmälan om deltagande görs på mail till:

maud.nilsson.moller@telia.com eller

sms: 070-6601111 senast 8 mars.

Fotografierna är från kanalen med anledning av Kanalåret 2019



Gamla Södertäljebilder

Måndagen den 25 mars kl 18:30

Samlaren av Södertäljebilder, Peter Taberman, berättar om och visar bilder från ett sedan länge svunnet Södertälje. Kvällen avslutas med rörliga bilder.

Biljetter: 50 kr för medlemmar och 70 kr för icke medlemmar.

Plats: Södertälje Stadsscen Estrad.

Medarrangör: Södertälje stadsscen Estrad.



Studiebesök på Hagabergs folkhögskola

Lördagen den 13 april kl:13.00

”Kyrkan som åkte tåg” Anders Claesson biträdande rektor, möter oss för att berätta om kapellet och en del av skolans historia. Kaffe och kaka.

Kostnad: 50 kr för medlemmar och 70 kr för icke medlemmar.

Föranmälan görs på mail till: maud.nilsson.moller@telia.com eller sms:070-6601111 senast 5 april.

Plats: Hagabergs folkhögskola, Erik Dahlbergs väg 60, samling vid kapellet.

Medarrangör: Hagabergs folkhögskola



Södertäljebilder i anrik miljö

Onsdagen 15 maj kl: 18.30

Vykortsvisning och föredrag på Torpa pensionat med Södertälje kännaren Peter Taberman och Wille Söderberg Torpa pensionat.

Kostnad: 200 kr för medlemmar och 300 kr för icke medlemmar, begränsat antal platser.

Snittar och ett glas vin, alternativt alkoholfritt serveras. Föranmälan görs på mail till: maud.nilsson.moller@telia.com eller sms: 070-6601111 senast den 8 maj. Betala till föreningens plusgiro: 851026-6, annars med jämna pengar på Torpa.

Plats: Torpa pensionat, med anor från 1800-talet, Torpavägen 4.

Kommunikationer: Buss 754, hållplats Sydhamnsvägen (5-10 minuters gångväg).

Historisk rundtur med buss i Salem och Rönninge

Lördagen den 18 maj kl: 09.30

Första stopp Villa Skönvik, kaffe, smörgås och information av vår värd: Salems hembygdsförening. Färden fortsätter runt sjön Flaten, till Salems kyrka, Lundby, Passagen, Vällinge, Söderby kulturcenter med gårdar. Lunch Rönningeborg cirka kl: 14.00. Vi får veta hur Salemstaden växte fram.

Kostnad: 300 kr för medlemmar och 400 kr för icke medlemmar. Betala till föreningens plusgirokonto: 851021-6 senast 11 maj. Du kan även anmäla dig per mail till: maud.nilsson.moller@telia.com eller sms: 070-6601111. Betala med jämna pengar vid bussen.

Plats: Samling, Stora Torget kl: 9.30, åter till Stora Torget ca kl: 16.00.

Medarrangör: Salems hembygdsförening

Med reservation för eventuella ändringar.



Är du intresserad av historia och kultur i Södertälje med omnejd ?

Vi guidar dig till intressanta föredrag, utflykter, platser och evenemang. Dessutom får Du vår tidskrift Täljebygden fyra gånger om året och som ingår i medlemsavgiften.

Enkelt att bli medlem...

Det enda du behöver göra är att betala in årsavgiften **220 kronor till plusgiro: 950 97-2.**

Det är viktigt att du vid betalningen skriver ditt namn och adress.

I samband med inbetalningen skriv också din epostadress och telefonnummer så vi snabbt kan nå dig om olika erbjudande och spännande aktiviteter.

Föreningens hemsida hittar du på: www.kulturhistoriskasodertalje.se



Den gamla järnvägsbron står öppen och väntar på att rivas. Vi ser den nygamla järnvägsbron i bakgrunden.

Foto: okänd